
Ano XXVIII – Suplemento do BSE Nº 21, de 24 de maio de 2022 Boletim de Serviço Eletrônico - Suplemento 4 

  

 

ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO 

 

CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO 

 

EDITAL CSAGU Nº 33, DE 24 DE MAIO DE 2022 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso X, da Resolução CSAGU nº 1, de 17 de maio de 2011, 

consolidada pela Portaria nº 5, de 26 de junho de 2019, considerando o disposto na Resolução 

CSAGU nº 11, de 30 de dezembro de 2008, consolidada pela Portaria CSAGU nº 5, de 31 de julho de 

2018, nos termos do Edital CSAGU nº 29, de 14 de abril de 2022, publicado no Suplemento B do BSE 

nº 15, de 14 de abril de 2022, bem como o que consta no Processo Administrativo nº 

00696.000098/2020-76, resolve: 

 

Retificar o Anexo I do Edital CSAGU nº 29, de 14 de abril de 2022, publicado no Suplemento B do 

BSE nº 15, da Advocacia-Geral da União, de 14 de abril de 2022, nos termos do Anexo deste Edital. 

 

ADLER ANAXIMANDRO DE CRUZ E ALVES 

Presidente do Conselho Superior da AGU Substituto 

 

ANEXO I 

 

QUADRO DE VAGAS 

ADVOGADO DA UNIÃO 

 

Promoção – Período avaliativo Vagas na Categoria Especial Vagas na Primeira Categoria 

1º Semestre de 2020  10 15 

 

 

EDITAL CSAGU Nº 34, DE 24 DE MAIO DE 2022 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO SUBSTITUTO, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 6º, inciso X, da Resolução CSAGU nº 1, de 17 de maio de 2011, 

consolidada pela Portaria nº 5, de 26 de junho de 2019, considerando o disposto na Resolução 

CSAGU nº 11, de 30 de dezembro de 2008, consolidada pela Portaria CSAGU nº 5, de 31 de julho de 

2018, nos termos do Edital CSAGU nº 29, de 14 de abril de 2022, publicado no Suplemento B do BSE 

Nº 15, de 14 de abril de 2022  e alterado pelo Edital CSAGU nº 33, de 24 de maio de 2022, publicado 

no Suplemento do BSE Nº 21, de 24 de maio de 2022, bem como o que consta no Processo 

Administrativo nº 00696.000098/2020-76, resolve: 


